
12 января 2016 года № 1 (628)

 

ИРКУТСК
О  Ф  И  Ц  И  А  Л  Ь  Н  Ы  Й 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015  № 031-06-1253/5

О назначении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в проект межевания территории

В целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь ст. 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 
37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о публичных 
слушаниях в области градостроительной деятельности в городе 
Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 
31.08.2005 № 004-20-160180/5, постановлением администрации 
города Иркутска от   14.12.2015 №  031-06-1190/5 «О подготовке 
проекта внесения изменений в проект межевания территории», 
администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения 
изменений в проект межевания территории Куйбышевского 
района г. Иркутска, застроенной многоквартирными домами, в 
границах микрорайона Зеленый, утвержденный постановлением 
администрации города Иркутска от 02.09.2015 №  031-06-799/5 
«Об утверждении проектов межевания территорий» (далее – 
публичные слушания).

2. Комитету по градостроительной политике администрации  
г. Иркутска:

2.1. В срок с 29.12.2015 г. по 29.01.2016 г. организовать 
проведение публичных слушаний. 

2.2. Обеспечить информирование участников публичных 
слушаний  путем опубликования сообщения о проведении 
публичных слушаний,              месте, дате и времени их 
проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, 
сроке, месте и времени приёма замечаний и предложений и 
других обстоятельствах, имеющих значение для надлежащей 
организации и проведения публичных слушаний, в срок, 
установленный п. 2.1. настоящего постановления.

2.3. В двухмесячный срок с момента публикации 
сообщения, предусмотренного п. 2.2 настоящего постановления, 
провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике 
администрации города Иркутска опубликовать настоящее 
постановление. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя мэра – председателя комитета по 
градостроительной политике администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Д.В. Бердников 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015 №031-06-1254/5

О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка 

В целях упорядочения земельных отношений, 
соблюдения прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, 
руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004 
№ 003-20-430537/4, Положением о публичных слушаниях в 
области градостроительной деятельности в городе Иркутске, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 
№ 004-20-160180/5, Порядком предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства на 
территории города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1489/13, 
постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-
1401/5 «О комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки», администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «индивидуальные жилые дома»  в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000031:1487, 
площадью 554 кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. 
Маршала Конева, садоводческое некоммерческое товарищество 
«Садовод», уч. № 22.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки:

2.1. в срок с 29 декабря 2015 года по 29 января 2016 года 
организовать публичные слушания; 

2.2. обеспечить информирование участников публичных 

слушаний путем опубликования сообщения в газете «Иркутск 
официальный» о проведении публичных слушаний, месте, дате 
и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные 
слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и 
предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для 
надлежащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования 
сообщения, предусмотренного п.2.2  настоящего постановления, 
провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике комитета 
по культурной политике и внешним связям администрации г. 
Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                    Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015 №031-06-1255/5

О внесении изменений в постановление администрации города 
Иркутска от 23.07.2010 № 031-06-1679/10

В целях социальной поддержки учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Иркутска, 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города 
Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска 
от 23.07.2010 № 031-06-1679/10 «Об утверждении Положения 
о порядке предоставления мер социальной поддержки по 
обеспечению бесплатным питанием учащихся, посещающих 
муниципальные общеобразовательные учреждения г. Иркутска» 
в редакции постановления администрации города Иркутска от 
24.12.2014 № 031-06-1575/14 (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 3 Приложения № 1 к 
постановлению слова «47 (сорока семи) рублей 47 копеек» 
заменить словами «50 (пятидесяти) рублей 79 копеек»;

1.2. в подпункте 2 пункта 3 Приложения № 1 к 
постановлению слова «32 (тридцати двух) рублей 47 копеек» 
заменить словами «35 (тридцати пяти) рублей 79 копеек»;

1.3. в абзаце 2 пункта 3 Приложения № 1 к постановлению 
слова «36 (тридцати шести) рублей 14 копеек» заменить словами 
«38 (тридцати восьми) рублей 67 копеек».

1.4. пункт 15 Приложения № 1 к постановлению изложить 
в следующей редакции:

«15. Оплата расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки в виде бесплатного питания, а также в 
виде доплаты на бесплатное питание за счет средств бюджета 
города Иркутска, осуществляется МОУ г. Иркутска на основании 
акта об оказании услуг по организации питания, составленного 
в произвольной форме между МОУ г. Иркутска и организацией 
(учреждением), оказывающей услуги по организации 
бесплатного питания, с указанием объема оказанных услуг и их 
стоимости.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2016 года.

3. Отделу регистрации и архива организационно-
контрольного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 23.07.2010  № 031-06-1679/10 
информационную справку о дате внесения в него изменений 
настоящим постановлением.

4. Управлению по информационной политике комитета по 
культурной политике и внешним связям администрации города 
Иркутска опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя мэра – председателя комитета по 
социальной политике и культуре администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                                              Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015 №031-06-1256/5

О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков и объектов капитального строительства

В целях упорядочения земельных отношений, 
соблюдения прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, 
руководствуясь ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска, 
принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004 
№ 003-20-430537/4, Положением о публичных слушаниях в 
области градостроительной деятельности в городе Иркутске, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 31.08.2005 
№ 004-20-160180/5, Порядком предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства на 
территории города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1489/13, 
постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-
1401/5 «О комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки», администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования:

1.1. земельного участка с кадастровым номером 
38:36:000033:35095, площадью 62975 кв.м., расположенного по 
адресу: Иркутская область, г.  Иркутск, - «объекты торгового 
назначения».

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки:

2.1. в срок с 29 декабря 2015 года по 29 января 2016 года 
организовать публичные слушания; 

2.2. обеспечить информирование участников публичных 
слушаний путем опубликования сообщения в газете «Иркутск 
Официальный» о проведении публичных слушаний, месте, дате 
и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные 
слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и 
предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для 
надлежащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования 
сообщения, предусмотренного п.2.2  настоящего постановления, 
провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике комитета по 
культурной политике и внешним связям администрации города 
Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                    Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2015 №031-06-1257/5

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства

В целях соблюдения прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  ст.  37, 
38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской 
Думы г. Иркутска от 20.05.2004 № 003-20-430537/4, Положением 
о публичных слушаниях в области градостроительной 
деятельности в городе Иркутске, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5,  
постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-
1401/5 «О комиссии по подготовке правил землепользования 
и застройки», Порядком предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории города Иркутска, утвержденным 
постановлением администрации города Иркутска от 31.10.2013 
№ 031-06-2689/13, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленных 
в градостроительных регламентах с основными видами 
разрешенного использования «объекты торгового назначения» 
и вспомогательными видами разрешенного использования 
«объекты административно-делового назначения для 
обслуживания данной зоны» в части уменьшения минимального 
размера земельного участка до 1265 кв.м. в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000021:21347, 
площадью 1265 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, 
Октябрьский район, ул. 3-го Июля, 26.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки:

2.1. в срок с 19 января 2016 года по 19 февраля 2016 года 
организовать публичные слушания; 

2.2. обеспечить информирование участников публичных 
слушаний путем опубликования сообщения в газете «Иркутск 
официальный» о проведении публичных слушаний, месте, дате 
и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

2

1.1.8. в пункте 4.5 раздела 4 слова «Заявки регистрируются 
специалистом отдела социальной помощи населению 
Департамента в книге регистрации входящих документов и 
обращений в день поступления» заменить словами «Заявки 
регистрируются Департаментом в день их поступления в базе 
данных автоматизированной информационной системы»;

1.1.9. пункт 4.7  раздела 4 дополнить абзацем  следующего 
содержания:

«Субсидия предоставляется заявителю на реализацию 
только одного проекта на выполнение работ (оказание услуг) в 
рамках оказания социальной поддержки жителям г. Иркутска. В 
случае представления конкурсной комиссии одним заявителем 
нескольких проектов на выполнение работ (оказание услуг) в 
рамках оказания социальной поддержки жителям г. Иркутска 
субсидия предоставляется на реализацию  проекта, получившего 
наибольший балл проекта.»;

1.1.10. абзац 6 пункта 4.15 раздела 4 изложить в следующей 
редакции:

«- представить в Департамент итоговый аналитический 
отчет об использовании субсидии не позднее 25 января 
следующего финансового года (Приложение № 7 к настоящему 
Порядку). Аналитические отчеты об использовании субсидии 
регистрируются Департаментом в день их поступления в базе 
данных автоматизированной информационной системы.».

1.2. В Приложениях № № 1, 2 к Порядку предоставления 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам в целях  финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением 
работ (оказанием услуг) при осуществлении деятельности, 
направленной на достижение общественно значимых (полезных) 
целей, в рамках оказания социальной поддержки жителям 
г. Иркутска (далее – Порядок) после слов «МП» дополнить 
словами «(при наличии)».

1.3. В Приложении № 3 к Порядку:
1.3.1. строку 5 таблицы пункта 4.1 раздела 4 исключить;
1.3.2. строки  6 – 12 таблицы пункта 4.1 раздела 4 считать 

строками   5-11 соответственно;
1.3.3. строку 8 таблицы пункта 4.1 раздела 4 после слов 

«иных документов» дополнить словами «, за последние 2 года»;
1.3.4.  строку  9 таблицы пункта 4.1 раздела 4 после слов 

«по 1 баллу» дополнить словами «(максимальная оценка – 20 
баллов)».

1.4. В  подпункте 4.1.5  пункта 4.1 раздела 4 Приложения № 
4 к Порядку цифру «15» заменить цифрой «25».

2. Подпункт 1.1.5 пункта 1 настоящего постановления 
вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона 
от 29.06.2015 № 209-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части введения 
возможности использования юридическими лицами типовых 
уставов».

3. Отделу регистрации и архива  организационно – 
контрольного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал постановления мэра города 
Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1750/8 информационную 
справку о дате внесения в него изменений настоящим 
постановлением.

4. Управлению по информационной политике 
администрации города Иркутска опубликовать настоящее 
постановление.

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                         Д.В. Бердников

N № 
п/п Мероприятие Сроки проведения Исполнитель

1.

Разработка, согласование и 
утверждение Устава муниципального 

казенного учреждения «Центр 
спортивной подготовки» города 

Иркутска

В течение 60 дней со дня 
принятия постановления 

администрации города Иркутска 
«О создании муниципального 
казенного учреждения «Центр 

спортивной подготовки» города 
Иркутска»

Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной 

политике и культуре администрации г. Иркутска;
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Иркутска

2.

Подготовка документов для 
государственной регистрации 

муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной 
подготовки» города Иркутска и 

Устава муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной 

подготовки» города Иркутска

В течение 60 дней со дня 
принятия постановления 

администрации города Иркутска 
«О создании муниципального 
казенного учреждения «Центр 

спортивной подготовки» города 
Иркутска»

Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной 

политике и культуре администрации г. Иркутска

3.

Назначение руководителя 
муниципального казенного 

учреждения «Центр спортивной 
подготовки» города Иркутска

В течение 60 дней со дня 
принятия постановления 

администрации города Иркутска 
«О создании муниципального 
казенного учреждения «Центр 

спортивной подготовки» города 
Иркутска»

Управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной 

политике и культуре администрации г. Иркутска

Приложение № 2 к постановлению
                                                                                 администрации города Иркутска
                                                                                      от 29.12.2015 № 031-06-1267/5

Перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением «Центр 
спортивной подготовки» города Иркутска 

 № 
п/п Наименование имущества Инвентарный номер Количество,

шт.

Балансовая 
стоимость,

руб.

  1. Шкаф для документов А1101064079       1   3594,30

  2. Шкаф для документов комбинированный    А1101064050       1   4264,26

слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и 
предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для 
надлежащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования 
сообщения, предусмотренного п.2.2 настоящего постановления, 
провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике комитета 
по культурной политике и внешним связям администрации г. 
Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска. 

Мэр города Иркутска   Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2015 №031-06-1267/5

О создании муниципального казенного учреждения «Центр 
спортивной подготовки» города Иркутска

В целях создания условий для развития физической 
культуры и массового спорта на территории города Иркутска, 
руководствуясь ст. 123.22  Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст.   ст. 16, 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003                   
№ 131  -  ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7  -  ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 
129  -  ФЗ  «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», ст.  ст. 37, 38, 42 Устава 
города Иркутска, постановлением администрации города 
Иркутска от 08.12.2010 № 031-06-3021/10 «О муниципальных 
учреждениях города Иркутска», администрация города 
Иркутска
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Создать муниципальное казенное учреждение «Центр 
спортивной подготовки» города Иркутска с предельной штатной 
численностью 127 единиц.

2. Управлению по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной политике и 
культуре администрации г. Иркутска:

2.1. Осуществлять от имени муниципального 
образования город Иркутск функции и полномочия учредителя 
муниципального казенного учреждения «Центр спортивной 
подготовки» города Иркутска.

2.2. Утвердить Устав муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной подготовки» города Иркутска.

2.3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по 
созданию муниципального казенного учреждения «Центр 
спортивной подготовки» города Иркутска (Приложение № 1).

2.4. Представить в комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации города Иркутска свидетельство 
о государственной регистрации муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной подготовки» города Иркутска 
и Устав муниципального казенного учреждения «Центр 
спортивной подготовки» города Иркутска.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Иркутска:

3.1. Согласовать Устав муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной подготовки» города Иркутска 
в 10-дневный срок с момента его представления управлением по 
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета 
по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска.

3.2. Закрепить на праве оперативного управления за 
муниципальным казенным учреждением «Центр спортивной 
подготовки» города Иркутска имущество, указанное в перечне 
(Приложение № 2).

3.3. Включить в Реестр муниципального имущества города 
Иркутска сведения о создании муниципального казенного 
учреждения «Центр спортивной подготовки» города Иркутска 
в семидневный срок со дня предоставления управлением по 
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета 
по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска 
свидетельства о государственной регистрации муниципального 
казенного учреждения «Центр спортивной подготовки» города 
Иркутска.

4. Управлению по информационной политике 
администрации города Иркутска опубликовать настоящее 
постановление с приложениями в средствах массовой 
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя мэра  -  председателя комитета по 
социальной политике и культуре администрации г. Иркутска.

Мэр города Иркутска                   Д.В. Бердников

Приложение № 1 
к постановлению

                                                                      администрации города 
Иркутска  от 29.12.2015 № 031-06-1267/5

План мероприятий 
по созданию муниципального казенного учреждения «Центр 

спортивной подготовки» города Иркутска

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2015 №031- 06-1269/5

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска   
от 12.08.2008 № 031-06-1750/8  

В целях упорядочения механизмов предоставления 
бюджетных средств из бюджета города Иркутска, приведения 
муниципального правового акта города Иркутска в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации,  
руководствуясь  ч. 2 ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.06.2015 № 209-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части введения возможности использования юридическими 
лицами типовых уставов» ст. ст. 69, 78, 86  Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст. ст. 37, 38, 42, 54, 56 Устава города 
Иркутска, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 
12.08.2008 № 031-06-1750/8 «О Порядке предоставления субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам в целях финансового  обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнением работ (оказанием 
услуг) при осуществлении деятельности, направленной на 
достижение общественно значимых (полезных) целей, в рамках 
оказания социальной поддержки жителям г. Иркутска» в 
редакции постановления администрации города Иркутска от 
12.12.2014 № 031-06-1499/14  (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. в абзаце 6 пункта 1.1 раздела 1 слова «(далее – 

Департамент)» исключить;
1.1.2. пункт 1.4 раздела 1 дополнить словами «(далее – 

Департамент)»;
1.1.3. абзац 7 пункта 2.1  раздела 2 изложить в следующей 

редакции:
«- отсутствие фактов нецелевого и (или) неэффективного 

использования бюджетных средств, предоставленных в течение 
двух лет, предшествующих году реализации заявляемого 
проекта;»;

1.1.4. в пункте 2.1  раздела 2 слова «- наличие 
материально-технических средств для реализации мероприятий 
предлагаемого проекта» исключить;

1.1.5. пункт 2.1  раздела 2 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- отсутствие задолженности по уплате страховых взносов 
в государственные внебюджетные фонды.»;

1.1.6. абзац 2 подпункта 3 пункта 4.4 раздела 4 изложить в 
следующей редакции:

«- копию устава (для юридического лица, действующего 
на основании устава, утвержденного его учредителем 
(участником)), либо информацию за подписью руководителя 
юридического лица о том, что оно действует на основании 
типового устава, утвержденного уполномоченным 
государственным органом, копию учредительного договора (для 
хозяйственных товариществ)»;

1.1.7.  подпункт 3 пункта 4.4 раздела 4 после абзаца 5 
дополнить абзацем следующего содержания:

«- справка из государственных внебюджетных фондов об 
отсутствии задолженности по уплате страховых взносов;»;



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12 января 2016 года № 1 (628)

 

3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА 

ГОРОДСКОГО  ОБУСТРОЙСТВА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.12.2015 № 404-02-614/5

О внесении изменения в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации 
города Иркутска от 09.12.2014 № 404-02-666/14

В  целях уточнения объемов и источников финансирования в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов мероприятий муниципальной программы «Эко-Логичный город» на 2013 
– 2017 годы», наиболее эффективного использования средств бюджета города Иркутска, руководствуясь ст.ст. 16, 37, 52, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 11, 44, 45, 54, 56 Устава города Иркутска, Положением о Комитете городского обустройства администрации города Иркутска, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 27.05.2011 №  005-20-230343/1, постановлением администрации города Иркутска от 26.09.2013 № 031-06-2504/13 «О Порядке разработки, утверждения, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска»,

1. Внести в распоряжение заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации города Иркутска от 09.12.2014 № 404-02-666/14 «Об утверждении планов 
мероприятий по реализации  муниципальной программы «Эко-Логичный  город  на 2013 – 2017 годы» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции распоряжения заместителя мэра 
– председателя комитета городского обустройства администрации города Иркутска от 06.11.2015 № 404-02-545/15   (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к распоряжению изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Приложение № 2 к распоряжению изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему распоряжению.
1.3.  Приложение № 3 к распоряжению изложить в редакции Приложения № 3 к настоящему распоряжению.

        2. Начальнику управления экологии комитета городского обустройства администрации города Иркутска обеспечить направление настоящего распоряжения с приложением в управление по 
информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска для опубликования.
       3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
             Е.В. Дроков

Приложение №1
к распоряжению заместителя мэра – председателя комитета

городского обустройства администрации г. Иркутска
от16.12.2015 № 404-02-614/5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИРКУТСКА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ЭКО-ЛОГИЧНЫЙ ГОРОД НА 2013-2017 ГОДЫ» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

№ Наименование мероприятий
Финансовое обеспечение, в том числе по 
источникам финансирования, тыс. руб. Ожидаемый результат Ответственный исполнитель, 

Соисполнитель, Исполнитель
2015 год 2016 год 2017 год

постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-
1401/5 «О комиссии по подготовке правил землепользования 
и застройки», Порядком предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории города Иркутска, утвержденным 
постановлением администрации города Иркутска от 31.10.2013 
№ 031-06-2689/13, администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленных 
в градостроительных регламентах с основными видами 
разрешенного использования «объекты торгового назначения» 
и вспомогательными видами разрешенного использования 
«объекты административно-делового назначения для 
обслуживания данной зоны» в части уменьшения минимального 
размера земельного участка до 1265 кв.м. в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:36:000021:21347, 
площадью 1265 кв.м., расположенного по адресу: г.  Иркутск, 
Октябрьский район, ул. 3-го Июля, 26.

2. Комиссии по подготовке правил землепользования и 
застройки:

2.1. в срок с 19 января 2016 года по 19 февраля 2016 года 
организовать публичные слушания; 

2.2. обеспечить информирование участников публичных 
слушаний путем опубликования сообщения в газете «Иркутск 
официальный» о проведении публичных слушаний, месте, дате 
и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные 
слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и 
предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для 
надлежащей организации и проведения публичных слушаний;

2.3. в срок не более одного месяца с момента опубликования 
сообщения, предусмотренного п.2.2 настоящего постановления, 
провести публичные слушания.

3. Управлению по информационной политике комитета 
по культурной политике и внешним связям администрации г. 
Иркутска опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной 
политике администрации г. Иркутска. 

Мэр города Иркутска   Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2015 №031-06-1274/5

О тарифах на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным
предприятием «Здоровье» г. Иркутска

В связи с ростом затрат на услуги, оказываемые 
Муниципальным унитарным предприятием «Здоровье» 
г.  Иркутска, руководствуясь ст. ст.  16, 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 37, 
38, 42 Устава города Иркутска, Порядком принятия решений 
об установлении цен (тарифов) на товары, услуги (работы) 
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений г. Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 23.12.2009 № 005-20-040036/9, администрация 
города Иркутска
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить c 01.01.2016 предельный максимальный тариф  
на услуги общих отделений, оказываемые Муниципальным 
унитарным предприятием «Здоровье» г.  Иркутска, в размере 
220,00 руб. за 1 час помывки.

2. Постановление администрации города Иркутска от 
29.12.2014 № 031-06-1593/14 «О тарифах на услуги, оказываемые  
Муниципальным унитарным предприятием «Здоровье» 
г. Иркутска» отменить.

3. Отделу регистрации и архива организационно-
контрольного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города   Иркутска от 29.12.2014 №  031-06-1593/14 
информационную справку о дате его отмены настоящим 
постановлением.

4. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 
01.01.2016.

5. Управлению по информационной политике 
администрации города  Иркутска опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на  заместителя мэра – председателя комитета городского 
обустройства администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Д.В. Бердников

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2015 №031-06-1275/5

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства

В целях соблюдения прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, руководствуясь ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  ст.  37, 
38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской 
Думы г. Иркутска от 20.05.2004 № 003-20-430537/4, Положением 
о публичных слушаниях в области градостроительной 
деятельности в городе Иркутске, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 31.08.2005 № 004-20-160180/5,  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2015   № № 031-06-1278/5

Об утверждении   предельных  тарифов  на  услуги  по 
сбору  и вывозу твердых и  жидких  коммунальных отходов,  
оказываемые  Муниципальным  унитарным предприятием 
«Спецавтохозяйство» г. Иркутска

В целях регулирования экономической деятельности 
муниципального унитарного предприятия «Спецавтохозяйство» 
г. Иркутска, руководствуясь ст. ст. 16, 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 37, 
38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска 
от 23.12.2009 № 005-20-040036/9 «О Порядке принятия решений 
об установлении цен (тарифов) на товары, услуги (работы) 
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений г. Иркутска», администрация города Иркутска 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предельные тарифы на услуги по сбору и вывозу 

твердых коммунальных отходов, оказываемые Муниципальным 
унитарным предприятием «Спецавтохозяйство» г. Иркутска, в 
соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить предельный максимальный тариф на 
услуги по сбору и вывозу жидких коммунальных отходов, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием 
«Спецавтохозяйство» г. Иркутска, в размере 216,30 рублей за 1 
куб.м. отходов без НДС.

3. Постановление администрации города Иркутска от 
25.04.2014      № 031-06-485/14 «Об утверждении предельных  
тарифов на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких 
бытовых отходов, оказываемые Муниципальным унитарным 
предприятием «Спецавтохозяйство»               г. Иркутска» 
отменить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.
5. Отделу регистрации и архива организационно-

контрольного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал постановления администрации 
города Иркутска от 25.04.2014 № 031-06-485/14  информационную 
справку о дате его отмены настоящим постановлением.

6. Управлению по информационной политике 
администрации города Иркутска опубликовать настоящее 
постановление с приложением в средствах массовой 
информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной 
политике и финансам  администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Д.В. Бердников

Приложение № 1 к постановлению
администрации города  Иркутска

                                                   от 30.12.2015 №031-06-1278/5

Предельные тарифы 
на услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов,

оказываемые Муниципальным унитарным предприятием
«Спецавтохозяйство» г. Иркутска

Услуга           Единица    
 измерения  

Предельный 
максимальный тариф         

 П
ре

де
ль

ны
й 

 
ми

ни
ма

ль
ны

й 
 

   
та

ри
ф

   
 

1 группа,  
руб. с 
НДС

 2 группа,   
руб. без 

НДС

 3 группа,   
руб. без НДС

С
бо

р 
 и

  в
ы

во
з  

тв
ер

ды
х 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в 
<*

>

1 куб.м 200,36 169,80 168,80

--------------------------------
<*> включает расходы по содержанию контейнерных 

площадок без учета затрат на захоронение твердых 
коммунальных отходов на полигоне города Иркутска.

Примечание:
1 группа - население, проживающее в многоквартирных и 

жилых домах, организации, приобретающие данные услуги для 
предоставления населению.

2 группа - организации, финансируемые из бюджетов 
разных уровней; некоммерческие организации.

3 группа - иные потребители.



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

4

1. Оздоровление окружающей среды города Иркутска

1.1. 

Организация работ по ликвидации и предупреждению образования 
несанкционированных свалок, включая проведение работ по очистке 
от мусора береговых зон рек и иных водных объектов на территории 

города

526 3183 3319
Улучшение качества окружающей среды,  
увеличение общей площади территорий, 
на которых проведены мероприятия по 

оздоровлению окружающей среды:   в 2015 
году - до 1145 га; в 2016 году - до 1195 га; в 

2017 году - до 1245 га.

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель),

ОЭБиК, ОП (исполнитель)

1.2.

Обеспечение проведения общегородских мероприятий по снижению 
вредного воздействия автомобильного транспорта на здоровье 
горожан (изготовление тематической сувенирной и печатной 

продукции)

20 49 51
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ОЭБиК (исполнитель)

1.3. Разработка и выполнение мероприятий по оздоровлению городской 
среды 1022 776 2799

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК (исполнитель)
Итого по направлению 1 1568 4008 6169

2. Обеспечение экологической безопасности населения города Иркутска

2.1.
Осуществление профилактики местных случаев малярии путем 

ежегодной ларвицидной обработки анофелогенных водоемов для 
предупреждения выплода малярийных комаров

277 299 312

Обеспечение экологической безопасности 
населения города Иркутска, увеличение 
общей площади территорий, на которых 

проведены мероприятия по оздоровлению 
окружающей среды:   в 2015 году - до 1145 
га; в 2016 году - до 1195 га; в 2017 году - до 

1245 га

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОП (исполнитель)

2.2.
Организация мероприятий по предупреждению загрязнения 

территории города Иркутска опасными отходами производства и 
потребления, в том числе содержащими ртуть

72 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОП 
(исполнитель)

2.3.
Выполнение профилактики весенне-летнего клещевого энцефалита, 

включая обеспечение выполнения профилактических обработок 
территории общего пользования города Иркутска

1549 2822 2929

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОП 
(исполнитель)

2.4.
Изготовление и установка ограничительных знаков на водных 
объектах, в том числе в зонах санитарной охраны источника 

питьевого водоснабжения
96 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОЭБиК 
(исполнитель)

Итого по направлению 2 1994 3321 3441

3. Экологическое просвещение населения города Иркутска

3.1.
Организация и проведение на территории города Иркутска  

мероприятий в рамках общероссийских Дней защиты от 
экологической опасности

250 674 699

Сохранение системы традиционных 
экологических акций, увеличение 

количества участников экологических 
акций: в 2015 году- до 19000 человек; в 2016 

году - до 20000 человек; в 2017 году  - до 
21000 человек, развитие экологического 

просвещения

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОП (исполнитель)

3.2.

Организация работы отрядов мэра «Молодежь за чистый город»:
3.2.1 Проведение экологических акций на территории города 

Иркутска
3.2.2 Обеспечение спецодеждой, инвентарем и снаряжением

3520

650

3685

1162

3847

1213

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОЭБиК, ОП 
(исполнитель)

3.3.
Изготовление, приобретение товаров с логотипом «Мы за чистый 
город. Присоединяйтесь!» для проведения мероприятий по охране 

окружающей среды на территории города Иркутска
50 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОП (исполнитель)

3.4.
Приобретение литературы, содержащей информацию в области 

охраны окружающей среды, природопользования и экологической 
безопасности

0 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОЭБиК, ОП 
(исполнитель)

3.5. Проведение конференции по итогам экологической деятельности 
организаций и граждан города Иркутска 0 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОП (исполнитель)

3.6. Обеспечение проведения научно-практической конференции 
школьников «Тропами Прибайкалья» 85 100 100

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОП (исполнитель)

3.7. Осуществление просветительской деятельности в области охраны 
окружающей среды 60 610 639

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОЭБиК, ОП 
(исполнитель)

Итого по направлению 3 4615 6531 6798
4. Обеспечение проведения непредвиденных мероприятий по обеспечению экологической безопасности на территории города Иркутска

4.1.
Обеспечение проведения непредвиденных мероприятий по 

обеспечению экологической безопасности на территории города 
Иркутска

97 1000 1000

Оперативное проведение непредвиденных 
мероприятий по обеспечению экологической 

безопасности на территории города 
Иркутска

КГО (ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель), ОЭБиК, ОП 
(исполнитель)

Итого по направлению 4       97 1000 1000

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8274 14860 17408

Список сокращений:
КГО  – комитет городского обустройства  администрации города Иркутска
ОЭБиК- отдел экологической  безопасности  и контроля управления экологии комитета городского обустройства администрации города Иркутска
ОП-отдел природопользования управления экологии комитета городского обустройства администрации города Иркутска

Приложение № 2
к распоряжению заместителя мэра – председателя комитета

городского обустройства администрации г. Иркутска
от16.12.2015  № 404-02-614/5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  
«ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ЭКО-ЛОГИЧНЫЙ ГОРОД НА 2013 – 2017 ГОДЫ» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

№ Наименование мероприятий
Финансовое обеспечение, в том числе по 
источникам финансирования, тыс. руб. Ожидаемый результат Ответственный исполнитель, 

Соисполнитель, Исполнитель
2015 год 2016 год 2017 год

1. Текущее содержание озелененных территорий города Иркутска

1.1. 
Содержание озелененных территорий города Иркутска, на которых 

расположены зеленые насаждения  декоративно-рекреационного 
значения

17688 32666 49920

Обеспечение надлежащего содержания 
зеленых насаждений города Иркутска, 
сохранение общей площади зеленых 

насаждений общего пользования на уровне 
61 га

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

1.2. 

Обеспечение мероприятий по предупреждению распространения 
горностаевой моли и по снижению ущерба зеленым насаждениям в 
связи с распространением горностаевой моли на территории города 

Иркутска

56 4599 4801
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

1.3. Проведение операции «Ель» на территории города Иркутска 100 100 100
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

1.4. Содержание объемных зеленых скульптур «Букет невесты», «Семь 
гномов» 61 116 121

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)
Итого по направлению 1 17905 37481 54942



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12 января 2016 года № 1 (628)

 

5

2. Проведение паспортизации зеленых насаждений на территории города Иркутска»

2.1. Оформление паспортов зеленых насаждений на территории города 
Иркутска 0 0 0

Сохранение доли паспортизирован-
ных объектов зеленых насаждений 

декоративно-рекреационного 
назначения на уровне 56% от общего 
количества объектов декоративно-

рекреационного назначения, 
находящихся в муниципальной 

собственности

КГО (ответственный исполнитель, 
соисполнитель), ООиГЛ 

(исполнитель)

2.2. Разработка дизайн-проектов объектов  декоративно-оформительского 
назначения на территории города Иркутска 0 77 80

Обеспечение надлежащего содержания 
зеленых насаждений города Иркутска, 
сохранение общей площади зеленых 
насаждений общего пользования на 

уровне 61 га

КГО (ответственный исполнитель, 
соисполнитель), ООиГЛ 

(исполнитель)

Итого по направлению 2 0 77 80
3. Капитальный ремонт и ремонт зеленых насаждений на территории города Иркутска

3.1. Валка сухих и аварийных деревьев, формовочная, омолаживающая и 
санитарная обрезка деревьев на территории города Иркутска 4993 9659 3595

Обеспечение надлежащего содержания 
зеленых насаждений города Иркутска, 
сохранение общей площади зеленых 
насаждений общего пользования на 

уровне 61 га

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

3.2. Стрижка «живой» изгороди на территории города Иркутска 1061 1800 1800
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

3.3. Посадка «живой» изгороди на территории города Иркутска 0 1000 1000
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

3.4. Посадка деревьев и кустарников на территории города Иркутска 0 2000 2087
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

3.5. Посадка однолетней цветочной рассады в цветники, вазоны и зеленые 
скульптуры на территории города Иркутска 4630 10000 10000

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

3.6. Ремонт зеленых скульптур на территории города Иркутска 59 100 120
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

3.7. Реконструкция деревьев на ул. К.Маркса города Иркутска 0 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

3.8. Корневая подкормка удобрениями зеленых насаждений на территории 
города Иркутска 0 0 0

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)
Итого по направлению 3 10743 24559 18602

4. Развитие озелененных территорий города Иркутска

4.1. Благоустройство сквера, расположенного на пересечении ул. 
Тимирязева и ул. Карла Либкнехта 0 2126 0

Обеспечение надлежащего содержания 
зеленых насаждений города Иркутска, 
сохранение общей площади зеленых 
насаждений общего пользования на 

уровне 61 га

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

4.2. Корректировка проектов скверов на территории города Иркутска 0 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

4.3. Разработка Концепции озеленения города Иркутска (включая 
комплексный план озеленения города Иркутска) 0 0 0

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)
Итого по направлению 4 0 2126 0

5. Организация использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов города Иркутска

5.1.
Информационное обеспечение охраны, защиты и воспроизводства  

городских лесов города Иркутска 100 282 294

Обеспечение надлежащего состояния 
городских лесов города Иркутска, 

сохранение общей площади лесных  
насаждений на городской территории на 

уровне  5592,42 га.

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

5.2. Мероприятия по восстановлению городских лесов города Иркутска 931 2119 2212
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

5.3. Лесозащитные мероприятия на территории города Иркутска 100 2131 2225
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

5.4. Благоустройство городских лесов города Иркутска 1080 3619 3778
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

5.5 Разработка лесохозяйственного регламента городских лесов города 
Иркутска 247 0 0

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ООиГЛ (исполнитель)

5.6. Осуществление  охраны городских лесов города Иркутска 700 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ООиГЛ (исполнитель)

Итого по направлению 5 3158 8151 8509

6. Образование, благоустройство и содержание особо охраняемых территорий местного значения города Иркутска

6.1. Образование и благоустройство особо охраняемых территорий 
местного значения города Иркутска 0 913 7942 Обеспечение надлежащего состояния 

особо охраняемых территорий местного 
значения города Иркутска, сохранение 

общей  площади особо охраняемых 
территорий на уровне 232,6 га

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК (исполнитель)

6.2. Содержание особо охраняемых территорий местного значения города 
Иркутска 103 4052 3366

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК (исполнитель)
Итого по направлению 6 103 4965 11308

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 31909 77359 93441

Список сокращений:
КГО – комитет городского обустройства  администрации города Иркутска
ОЭБиК –отдел экологической  безопасности  и контроля управления экологии комитета городского обустройства администрации города Иркутска
ООиГЛ   – отдел озеленения и городских лесов управления экологии комитета городского обустройства администрации города Иркутска

Приложение №3
к распоряжению заместителя мэра – председателя комитета

городского обустройства администрации г. Иркутска
от16.12.2015  № 404-02-614/5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭКО-ЛОГИЧНЫЙ ГОРОД НА 2013-2017 ГОДЫ»
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016-2017 ГОДОВ

№ Наименование мероприятий

Финансовое обеспечение, в том числе по 
источникам финансирования, тыс. руб.

(бюджет города Иркутска) Ожидаемый результат Ответственный исполнитель, 
Соисполнитель, Исполнитель

2015 год 2016 год 2017 год



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

6

1. Улучшение санитарного состояния территории города Иркутска

1.1 Ликвидация несанкционированных свалок, из них: 6248 19330 19354

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

 ОБ (исполнитель)

КГО, ОБ (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

КУО (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

ОБ (исполнитель), КУО
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель)
ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель), 

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель), 

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель), 

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель), 

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК(исполнитель)

КГО, (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

ОБ (исполнитель)

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель)

ОБ (исполнитель)

КГО, (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК (исполнитель)

1.1.1. 

Выполнение работ по предупреждению образования 
несанкционированных свалок, включая работы по очистке 

от мусора, а также проведение месячников и общегородских 
субботников

3138 16505 16365

1.1.2. Утилизация ТБО в период месячника 2143 2025 2142

1.1.3. Закупка перчаток и мусорных пакетов 967 800 847

1.2. Устройство контейнерных площадок 800 942 992 Увеличение количества обустроенных 
контейнерных площадок

1.3. Выполнение работ по очистке от рекламы и аэрографии 933 1412 1488

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

1.4. 
Текущее содержание мест захоронений, из них:

10798 13937 14745

1.4.1. Устройство контейнерной площадки на территории Маратовского 
кладбища 72 0 0

1.4.2. Замена дверных блоков в туалетах на территории Маратовского, 
Ново-Ленинского, Александровского кладбищ 31 0 0

1.4.3. Снос аварийных и сухих деревьев на муниципальных кладбищах 444 0 0

1.5. Приобретение мусорных пакетов 396 202 214

1.6. Подбор, транспортировка и утилизация трупов павших животных 806 146 942

1.7. Организация установки биотуалетов в дни массовых мероприятий 100 0 0

1.8. Приобретение глубинных контейнеров 0 0 0 Увеличение количества обустроенных 
контейнерных площадок

1.9. Благоустройство территории Еврейского кладбища 556 0 0

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

1.10 Отлов, транспортировка и передержка безнадзорных животных 443 745 0

Сокращение количества  безнадзорных 
животных на территории города, 

сокращение количества обращений 
граждан об отлове безнадзорных 

животных

Итого по направлению 1 21080,0 36714,0 37735,0

2. Организация мероприятий по сокращению количества безнадзорных животных на территории города Иркутска

2.1.

Организация мероприятий по сокращению количества 
безнадзорных животных на территории города Иркутска 

посредством отлова и содержания безнадзорных животных с 
01.01.2014 в рамках осуществления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления 
города Иркутска Законом Иркутской области от 09.12.2013 № 110-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

областными государственными полномочиями и сфере обращения 
с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области»

*2246 *2246 *2246

Сокращение количества  безнадзорных 
животных на территории города, 

сокращение количества обращений 
граждан об отлове безнадзорных 

животных

КГО, (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭБиК (исполнитель)

*-Средства областного бюджета, предусмотренные в качестве 
субвенции городу Иркутску на осуществление  отдельных 

областных государственных полномочий в сфере обращения 
с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области в 

соответствии с законом Иркутской области от 08.12.2014 № 146-оз 
«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов»

Итого по направлению 2 2246,0 2246,0 2246,0
3. Обустройство территории города Иркутска отдельными элементами благоустройства. Содержание уже имеющихся элементов благоустройства.

3.1. Санитарная очистка и содержание объектов внешнего 
благоустройства озелененных территорий, из них: 39555 75218 105880

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

КГО, (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОБ (исполнитель)

3.1.1. Санитарная очистка и содержание озелененных территорий 7930 12000 12000
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
КУО (исполнитель)

3.2. Приобретение и установка оборудования для детских и спортивных 
площадок 17987 27054 28623

Увеличение количества детских и 
спортивных площадок на территории 

города Иркутска

КГО, (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОЭД (исполнитель)3.3. Благоустройство территории детских и спортивных площадок 7649 8693 9197

3.4. Ремонт детских и спортивных площадок, изготовление и установка 
информационных щитов 4923 4709 4982

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

КУО (исполнитель)



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12 января 2016 года № 1 (628)

 

7

Исходящие документы       365

Отдел 
стратегического 

анализа и 
прогнозирования

Служебные документы       368

Исходящие документы       369

Отдел 
международной 

деятельности
Служебные документы       135

Исходящие документы       136

Отдел туризма Служебные документы       168

Исходящие документы       169

Управление 
специального 
обеспечения 

Распорядительные документы 042

Служебные документы       043

Исходящие документы       044

Отдел 
мобилизационной 

подготовки
Служебные документы       033

Исходящие документы       034

Отдел секретного 
делопроизводства Служебные документы       035

Исходящие документы       036

Отдел технической 
защиты 

государственной 
тайны

Служебные документы       037

Исходящие документы       038

Департамент 
контроля Распорядительные документы 376

Служебные документы       374

Исходящие документы       373

Обращения                 375

Отдел внутреннего 
финансового 

контроля 
Служебные документы       152

Исходящие документы       153

Отдел контроля в 
сфере закупок Распорядительные документы 140

Служебные документы       139

и организаций организационно-контрольного управления 
аппарата администрации города Иркутска (далее - отдел по 
работе с обращениями граждан и организаций).».

1.3.6.  В абзаце 1 раздела 7 слова «в отделе регистрации и 
контроля» заменить словами «в отделе регистрации и архива».

1.4. Приложение № 2 к распоряжению изложить в редакции 
Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

1.5. Приложение № 3 к распоряжению изложить в редакции 
Приложения № 2 к настоящему распоряжению.

2. Отделу регистрации и архива организационно-
контрольного управления аппарата администрации города 
Иркутска внести в оригинал  распоряжения мэра города Иркутска 
от 20.10.2006 № 031-10-1463/6  информационную  справку о дате 
внесения в него изменений настоящим распоряжением.

3.  Контроль за исполнением распоряжения возложить 
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации 
города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                         Д.В. Бердников

      Приложение №1
к распоряжению администрации города  Иркутска

                                                      от 29.12.2015 № 031-10-934/5
                             

КЛАССИФИКАТОР
ГРУПП ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ СТРУКТУРНЫХ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

Наименование 
структурного  

подразделения       
Группа документа     Код

Администрация 
города       Распорядительные документы 031

Служебные документы       018

Исходящие документы       059

Обращения граждан                027

Обращения организаций 028

Заявка с прямой (горячей) линии 029

Договоры                  010

Департамент 
стратегического 

развития 
Распорядительные документы 360

Служебные документы       361

Исходящие документы       363

Обращения                 362

Отдел 
экономической 

политики
Служебные документы       364

3.5.
Текущее содержание, капитальный ремонт, ремонт пешеходных 
мостов, подпорных стен, лестниц и других объектов внешнего 

благоустройства
10075,0 15026,0 15897,0

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

КУО (исполнитель)

3.6.

Обеспечение выполнения работ по проектированию и 
благоустройству набережной реки Ангара.                                     ** – 
Неиспользованный остаток средств безвозмездных поступлений 

Байкальского банка СБ РФ на выполнение названного мероприятия.

0 32600 0

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

КГП (исполнитель)

3.7. Приобретение вазонов 85 0 0

Обеспечение надлежащего санитарного 
состояния территории города, 

обеспечение сохранения значения 
показателя санитарного состояния 

территории города Иркутска  на  уровне 
2,9 балла

КГО (ответственный 
исполнитель, соисполнитель), 

ОБ (исполнитель)

3.8. Ремонт лавочек, урн в скверах и парках города 0 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ОБ (исполнитель)

3.9. Ремонт мемориала «Вечный огонь» 100 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ОБ (исполнитель)

3.10.
Ремонт и восстановление четырех  мемориальных досок 

мемориального комплекса «Аллея ветеранов» на Нижней 
Набережной

68 0 0
КГО (ответственный 

исполнитель, соисполнитель), 
ОБ (исполнитель)

Итого по направлению 3 80442,0 163300,0 164579,0
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 103768,0 202260,0 204560,0

Список  сокращений:
КГО - комитет городского обустройства администрации города Иркутска;                                                                                                                                                                                                                                                                 
КУО - комитеты по управлению округами администрации города Иркутска;
ОБ  - отдел благоустройства департамента дорожной деятельности  КГО;
ОЭД  - отдел эксплуатации дорог департамента дорожной деятельности  КГО;
ОЭБ и К - отдел экологической  безопасности  и контроля управления экологии КГО;
КГCП -  комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.12.2015  № 031-10-934/5
 О         внесении     изменений в распоряжение  мэра  города 
Иркутска   от    20.10.2006 № 031-10-1463/6

В целях приведения муниципального правового акта 
в соответствие со структурой и штатным расписанием 
администрации города Иркутска, руководствуясь ст. ст. 16, 
43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 01.10.2015 № 71-
ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской 
области», ст. ст. 37, 38, 42 Устава города Иркутска

1. Внести в распоряжение мэра города Иркутска от 
20.10.2006 № 031-10-1463/6 «Об утверждении Инструкции о 
порядке регистрации документов в администрации г. Иркутска 
в новой редакции» в редакции распоряжения администрации 
города Иркутска от 01.07.2014 № 031-10-443/14 (далее - 
распоряжение)  следующие изменения:

1.1.  В подпункте 2.3. пункта 2 распоряжения слова «в 
контрольный отдел» заменить словами «в отдел регистрации и 
архива».

1.2. В пункте 4 распоряжения слова «Ефимову Ю.С.» 
исключить.

1.3. В Приложении № 1 к распоряжению:
1.3.1. В абзаце 2 раздела 3:
1.3.1.1. слова «отделе регистрации и контроля» заменить 

словами «отделе регистрации и архива»;
1.3.1.2. слова «отдел регистрации и контроля» заменить 

словами «отдел регистрации и архива».
1.3.2. Абзац 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Распоряжения заместителя мэра - руководителя аппарата 

администрации города, распоряжения заместителей мэра - 
председателей комитетов по бюджетной политике и финансам, 
городского обустройства, по градостроительной политике, 
по управлению муниципальным имуществом, по социальной 
политике и культуре администрации города Иркутска, 
распоряжения заместителей мэра – глав округов администрации 
города Иркутска регистрируются в соответствующих 
структурных подразделениях.».

1.3.3. В абзаце 2 раздела 4 слова «в отделе регистрации и 
контроля» заменить словами «в отделе регистрации и архива».

1.3.4. В абзаце 6 раздела 4 слова «управления по 
информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска» 
заменить словами «управления реализации общественных 
инициатив комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска».

1.3.5. Абзац 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Если иное не предусмотрено настоящей Инструкцией, 

другими муниципальными правовыми актами города Иркутска, 
регистрация обращений граждан, иностранных граждан и лиц 
без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических 
лиц, парламентские запросы, обращения и депутатские запросы 
членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области, депутатов Думы города 
Иркутска, а также обращения Председателя Думы города 
Иркутск к мэру города, вице-мэру города, в администрацию 
города Иркутска, а также заявок граждан, поступивших по 
телефону прямой (горячей) линии администрации города, 
осуществляется в отделе по работе с обращениями граждан 



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

8

Отдел 
благоустройства Распорядительные документы 473

Служебные документы       463

Исходящие документы       464

Управление 
транспорта Распорядительные документы 411

Служебные документы       412

Исходящие документы       413

Обращения                 414

Отдел контроля и 
согласований Служебные документы       474

Исходящие документы       475

Отдел пассажирских 
перевозок Служебные документы       443

Исходящие документы       444

Департамент 
инженерных 

коммуникаций и 
жилищного фонда              

Распорядительные документы 431

Служебные документы       432

Исходящие документы       433

Обращения                 434

Отдел жилищного 
фонда Служебные документы       465

Исходящие документы       466

Отдел инженерных 
коммуникаций Служебные документы       467

Исходящие документы       468

Управление 
экологии Распорядительные документы 419

Служебные документы       418

Исходящие документы       420

Обращения                 417

Отдел 
экологической 
безопасности и 

контроля

Служебные документы       470

Исходящие документы       469

Отдел 
природопользования Служебные документы       471

Исходящие документы       472

Отдел озеленения и 
городских лесов Служебные документы       441

Исходящие документы       442

Департамент 
финансовой и 

правовой работы
Распорядительные документы 480

Служебные документы       481

Исходящие документы       482

Обращения                 483

Бюджетно-
финансовый отдел Служебные документы       484

Исходящие документы       485

Экономический 
отдел Служебные документы       438

Исходящие документы       439

Отдел 
формирования 

закупок
Служебные документы       486

Исходящие документы       487

Контрольный отдел Служебные документы       488

Исходящие документы       489

Юридический отдел Служебные документы       490

Исходящие документы       491

Служебные документы       116

Исходящие документы       118

Отдел закупок Служебные документы       125

Исходящие документы       126

Отдел труда  и 
управления охраной 

труда
Служебные документы       129

Исходящие документы       130

Отдел тарифного 
регулирования                 Распорядительные документы 137

Служебные документы       131

Исходящие документы       132

Отдел 
ценообразования в 

строительстве              
Служебные документы       133

Исходящие документы       134

Департамент 
финансов                 Распорядительные документы 113

Служебные документы       111

Исходящие документы       112

Отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности               
Служебные документы       162

Исходящие документы       163

Отдел бюджетной 
политики            Служебные документы       144

Исходящие документы       145

Бюджетный отдел            Служебные документы       150

Исходящие документы       151

Отдел городского 
хозяйства       Служебные документы       158

Исходящие документы       159

Отдел социальной 
сферы                      Служебные документы       160

Исходящие документы       161

Отдел доходов              Служебные документы       164

Исходящие документы       165

Казначейский отдел         Служебные документы       166

Исходящие документы       167

Операционный 
отдел         Служебные документы       154

Исходящие документы       155

Комитет городского 
обустройства Распорядительные документы 404

Служебные документы       403

Исходящие документы       405

Обращения                 402

Департамент 
дорожной 

деятельности
Распорядительные документы 429

Служебные документы       428

Исходящие документы       430

Обращения                 427

Отдел эксплуатации 
дорог Распорядительные документы 435

Служебные документы       436

Исходящие документы       437

Отдел капитального 
строительства Служебные документы       476

Исходящие документы       477

Исходящие документы       138

Отдел контроля 
муниципальных 

предприятий
Служебные документы       377

Исходящие документы       378

Организационно-
правовой отдел Служебные документы       384

Исходящие документы       385

Отдел 
муниципального 

контроля и 
мониторинга 

Свердловского 
округа

Служебные документы       856

Исходящие документы       857

Отдел 
муниципального 

контроля и 
мониторинга 

Правобережного 
округа

Служебные документы       356

Исходящие документы       357

Отдел 
муниципального 

контроля и 
мониторинга 
Октябрьского 

округа

Служебные документы       756

Исходящие документы       757

Отдел 
муниципального 

контроля и 
мониторинга 

Ленинского округа

Служебные документы       656

Исходящие документы       657

Отдел судебной 
защиты Служебные документы       380

Исходящие документы       381

Отдел по 
несанкционированной 

торговле
Служебные документы       382

Исходящие документы       383

Управление по 
информационной 

политике 
Распорядительные документы 554

Служебные документы       553

Исходящие документы       555

Обращения                 552

Отдел 
организационной 

работы
Служебные документы       556

Исходящие документы       557

Отдел по работе 
со средствами 

массовой 
информации

Служебные документы       558

Исходящие документы       559

Отдел 
информационной 

работы
Служебные документы       567

Исходящие документы       
568

Комитет по 
бюджетной 
политике и 
финансам                   

Распорядительные документы 104

Служебные документы       103

Обращения                 102

Исходящие документы       105

Департамент 
закупок, ценового, 

тарифного 
регулирования 

и трудовых 
отношений                   

Распорядительные документы 117



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12 января 2016 года № 1 (628)

 

9

Отдел 
территориального 

планирования 
Служебные документы       492

Исходящие документы       493

Отдел архитектуры 
и дизайна городской 

среды 
Служебные документы       459

Исходящие документы       460

Отдел 
организационного 

обеспечения
Служебные документы       451

Исходящие документы       452

Департамент 
обеспечения 

градостроительной 
деятельности

Распорядительные документы 955

Служебные документы       956

Исходящие документы       957

Обращения                 958

Отдел мониторинга 
инженерных 
изысканий в 

строительстве 
и единой 

картографической 
основы города

Служебные документы       445

Исходящие документы       446

Отдел планировки 
территории и 

градостроительного 
межевания 

Служебные документы       455

Исходящие документы       456

Отдел согласования 
и экспертирования 

документов
Служебные документы       461

Исходящие документы       462

Отдел 
информационных 

систем обеспечения 
градостроительной 

деятельности 

Служебные документы       962

Исходящие документы       963

Комитет по 
социальной 

политике и культуре
Распорядительные документы 203

Служебные документы       202

Исходящие документы       204

Обращения                 201

Управление  по 
физической 

культуре, спорту 
и молодежной 

политике    

Распорядительные документы 205

Служебные документы       206

Исходящие документы       207

Обращения                 208

Отдел по 
физической 

культуре и спорту
Служебные документы       239

Исходящие документы       237

Отдел по 
молодежной 

политике    
Служебные документы       243

Исходящие документы       244

Департамент 
здравоохранения и 

социальной помощи 
населению

Распорядительные документы 219

Служебные документы       218

Исходящие документы       220

Обращения                 217

Финансовый отдел Служебные документы       246

Исходящие документы       247

Служебные документы       077

Исходящие документы       079

Отдел 
экономической и 

договорной работы
Служебные документы       586

Исходящие документы       587

Отдел эксплуатации Служебные документы       584

Исходящие документы       585

Автохозяйство              Служебные документы       060

Исходящие документы       099

Отдел 
бухгалтерского 

учета 
Служебные документы       030

Исходящие документы       032

Отдел 
информационных 

систем
Служебные документы       064

Исходящие документы       065

Отдел 
информационной 

безопасности 
информации

Служебные документы       074

Исходящие документы       075

Отдел технической 
поддержки Служебные документы       023

Исходящие документы       024

Комитет по 
градостроительной 

политике 
Распорядительные документы 944

Служебные документы       943

Исходящие документы       945

Обращения                 942

Департамент 
реализации 

градостроительной 
политики

Распорядительные документы 948                         

Служебные документы       949

Исходящие документы       950

Обращения                 951

Правовой отдел Служебные документы       946

Исходящие документы       947

Отдел развития 
инженерной 

инфраструктуры
Служебные документы       952

Исходящие документы       953

Отдел целевых 
программ Служебные документы       954

Исходящие документы       965

Отдел выдачи 
разрешительной 

документации
Служебные документы       408

Исходящие документы       410

Распорядительные документы 409

Обращения 407

Финансово-
экономический 

отдел 
Служебные документы       968

Исходящие документы       959

Управление 
архитектуры и 

градостроительства
Распорядительные документы 424

Служебные документы       423

Исходящие документы       425

Обращения                 422

Аппарат 
администрации               Распорядительные документы 053

Служебные документы       052

Исходящие документы       054

Обращения                 051

Организационно-
контрольное 
управление

Распорядительные документы 006

Служебные документы       007

Исходящие документы       008

Обращения                 009

Отдел регистрации 
и архива         Служебные документы       093

Исходящие документы       092

Отдел 
организационной 

работы
Служебные документы       019

Исходящие документы       588

Отдел по работе 
с обращениями 

граждан и 
организаций

Служебные документы       091

Исходящие документы       095

Отдел 
административной 

реформы
Служебные документы       370

Исходящие документы       371

Департамент 
правовой работы Распорядительные документы 580

Служебные документы       581

Исходящие документы       582

Обращения                 583

Отдел        
муниципального 
законодательства           

Распорядительные документы 073

Служебные документы       071

Исходящие документы       072

Юридический отдел          Служебные документы       066

Исходящие документы       068

Отдел учета и 
предоставления 

жилья                      
Обращения 080

Служебные документы       081

Исходящие документы       082

Отдел судебной 
защиты Служебные документы       067

Исходящие документы       076

Управление кадровой 
и правоохранительной 

работы
Распорядительные документы 098

Служебные документы       096

Исходящие документы       097

Обращения                 099

Отдел кадровой 
работы      Распорядительные документы 058

Служебные документы       057

Исходящие документы       055

Обращения                 056

Отдел 
правоохранительной 

работы
Распорядительные документы 083

Служебные документы       084

Исходящие документы       085

Департамент 
информатизации 
и хозяйственного 

обеспечения

Распорядительные документы 078



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

10

Исходящие документы       524

Отдел 
землеустройства Служебные документы       530

Исходящие документы       531

Имущественный 
департамент Распорядительные документы 545

Служебные документы       546

Исходящие документы       547

Обращения         548

Отдел аренды и 
приватизации Служебные документы       549

Исходящие документы       550

Отдел организации 
деятельности 

комитета
Служебные документы       516

Исходящие документы       517

Отдел управления 
муниципальным 

имуществом 
Служебные документы       537

Исходящие документы       538

Регистрационный 
отдел      Служебные документы       540

Исходящие документы       541

Отдел 
администрирования 

доходов и 
бухгалтерского 

учета

Служебные документы       519

Исходящие документы       520

Департамент 
предпринимательства 

и развития 
потребительского 

рынка

Распорядительные документы 904

Служебные документы       903

Исходящие документы       905

Обращения                 902

Отдел торговли 
и общественного 

питания
Служебные документы       937

Исходящие документы       938

Отдел наружной 
рекламы и 

нестационарной 
торговой сети

Служебные документы       916

Исходящие документы       917

Отдел поддержки 
предпринимательства Служебные документы       935

Исходящие документы       936

Заместитель 
мэра – глава 

Ленинского округа 
администрации 
города Иркутска          

Распорядительные документы 604

Служебные документы       603

Исходящие документы       605

Обращения                 602

Управление ЖКХ 
Ленинского округа 

администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 620

Служебные документы       621

Отдел жилищного 
хозяйства Служебные документы       642

Исходящие документы       643

Отдел 
коммунального 

хозяйства
Служебные документы       633

Исходящие документы       634

Управление по 
работе с населением 
Ленинского округа 

администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 615

Служебные документы       616

Исходящие документы       238

Организационно-
кадровый отдел Служебные документы       276

Исходящие документы       277

Отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности
Служебные документы       278

Исходящие документы       279

Отдел воспитания, 
дополнительного 

образования и 
защиты прав 

несовершеннолетних

Служебные документы       280

Исходящие документы       281
Отдел финансово-

экономической 
и хозяйственной 

деятельности

Служебные документы       286

Исходящие документы       287

Управление 
реализации 

общественных 
инициатив

Распорядительные документы 290

Служебные документы       291

Исходящие документы       292

Обращения                 293

Отдел по связям с 
общественностью            Распорядительные документы 561

Служебные документы       562

Исходящие документы       563

Отдел реализации 
общественных 

инициатив
Служебные документы       156

Исходящие документы       157

Отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности
Служебные документы       193

Исходящие документы       194

Отдел финансово-
экономической 
деятельности 

в сфере 
здравоохранения, 

культуры, 
физической 

культуры, спорта 
и молодежной 

политике

Служебные документы       288

Исходящие документы       289

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Распорядительные документы 504

Служебные документы       503

Исходящие документы       505

Обращения         502

Управление 
судебной защиты Распорядительные документы 536

Служебные документы       537

Исходящие документы       538

Обращения                 539

Юридический отдел Служебные документы       453

Исходящие документы       454

Земельный 
департамент Распорядительные документы 506

Служебные документы       507

Исходящие документы       508

Обращения         509

Отдел аренды 
земельных участков Служебные документы       510

Исходящие документы       511

Отдел земельного 
контроля Служебные документы       521

Исходящие документы       522

Отдел согласования 
документов Служебные документы       523

Отдел 
здравоохранения Служебные документы       270

Исходящие документы       271

Отдел социальной 
помощи населению Служебные документы 222

Исходящие документы       223

Обращения 225

Отдел пенсий 
за выслугу лет 
и социальных 

гарантий 

Служебные документы 274

Исходящие документы       275

Сектор жилищных 
компенсаций 
(субсидий) по 

Правобережному 
округу города 

Иркутска

Распорядительные документы 267

Служебные документы       268

Исходящие документы       269

Сектор жилищных 
компенсаций 
(субсидий) по 
Октябрьскому 
округу города 

Иркутска

Распорядительные документы 294

Служебные документы       295

Исходящие документы       296

Сектор жилищных 
компенсаций 
(субсидий) по 

Свердловскому 
округу города 

Иркутска

Распорядительные документы 297

Служебные документы       298

Исходящие документы       299

Сектор жилищных 
компенсаций 
(субсидий) по 

Ленинскому округу 
города Иркутска

Распорядительные документы 266

Служебные документы       300

Исходящие документы       301

Управление 
культуры Распорядительные документы 234

Служебные документы       233

Исходящие документы       235

Обращения                 232

Отдел финансов Служебные документы 250

Исходящие документы       251

Отдел досуга 
и творческих 

проектов 
Служебные документы       252

Исходящие документы       253

Отдел по работе с 
муниципальными 

учреждениями 
Служебные документы       254

Исходящие документы       255

Департамент 
образования Распорядительные документы 214

Служебные документы       213

Исходящие документы       215

Обращения                 212

Отдел общего 
образования Служебные документы       282

Исходящие документы       283

Отдел дошкольного 
образования Служебные документы       236



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ12 января 2016 года № 1 (628)

 

11

Поручение с Высшего 
Административного комитета 18

Поручение с рабочего заседания 45

Поручение мэра 87

Поручение вице-мэра 91

Постановление администрации 
города Иркутска 06

Приказ 08

Приказ по личному составу 82

Приказ по личному составу 
постоянного хранения 88

Распоряжение администрации 
города Иркутска 10

Распоряжение вице-мэра 36

Распоряжение заместителя мэра 02

Распоряжение заместителя мэра 
по кадровым вопросам 78

Распоряжение заместителя 
председателя комитета 22

Служебная записка мэра 19

Служебная записка вице-мэра 25

Служебная записка заместителя 
мэра 29

Служебная записка 
руководителя 81

Служебные 
документы Апелляционная, частная жалоба 37

Докладная записка 38

Закон Иркутской области 23

Запрос 48

Запрос депутата 
Законодательного собрания 

Иркутской области
33

Запрос депутата Федерального 
Собрания РФ 34

Информация 58

Исковое заявление 24

Исполнительный лист 85

Кассационная, надзорная 
жалоба 40

Обращение, запрос депутата 
городской Думы 17

Обращение депутата 
Законодательного собрания 

Иркутской области
31

Обращение члена Совета 
Федерации РФ, депутата 
Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ

32

Определение суда общей 
юрисдикции 95

Определение арбитражного суда 42

Определение мирового судьи 94

Парламентский запрос, запрос 
члена Совета Федерации РФ, 

депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания РФ

34

Письмо 03

Повестка о назначении даты 
слушания по делу 44

Поручение губернатора 
Иркутской области 21

Постановление губернатора 
Иркутской области, 

Правительства Иркутской 
области

09

Постановление 
Законодательного собрания 

Иркутской области
16

Постановление Правительства 
РФ 13

Постановление суда 26

Постановление службы 
судебных приставов 84

Отдел 
коммунального 

хозяйства
Служебные документы       333

Исходящие документы       334

Управление по 
работе с населением 

Правобережного 
округа 

администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 315

Служебные документы       316

Исходящие документы       317

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
Правобережного 

округа города 
Иркутска

Распорядительные документы 323

Служебные документы       324

Исходящие документы       325

Общий отдел                Служебные документы       318

Исходящие документы       319

Организационный 
отдел      Служебные документы       327

Исходящие документы       328

Заместитель мэра – 
глава Свердловского 

округа 
администрации 
города Иркутска          

Распорядительные документы 804

Служебные документы       803

Исходящие документы       805

Обращения          802

Управление ЖКХ 
Свердловского 

округа 
администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 820

Служебные документы       821

Исходящие документы       822

Отдел жилищного 
хозяйства Служебные документы       842

Исходящие документы       843

Отдел 
коммунального 

хозяйства
Служебные документы       833

Исходящие документы       834

Управление по 
работе с населением 

Свердловского 
округа 

администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 815

Служебные документы       816
Исходящие документы       817

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
Свердловского округа 

города Иркутска

Распорядительные документы 823

Служебные документы       824

Исходящие документы       825

Общий отдел                Служебные документы       818

Исходящие документы       819

Организационный 
отдел      Служебные документы       827

Исходящие документы       828

      Приложение №2
к распоряжению администрации города   Иркутска

                                                      от 29.12.2015 №031-10-934/5   
            

КЛАССИФИКАТОР ВИДОВ ДОКУМЕНТОВ

Группа  документа Наименование документа (вид 
документа)

Код

Распорядительные 
документы Поручение, протокол 76

Исходящие документы       617

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
Ленинского округа 
города Иркутска

Распорядительные документы 623

Служебные документы       624

Исходящие документы       625

Общий отдел                Служебные документы       618

Исходящие документы       619

Организационный 
отдел      Служебные документы       627

Исходящие документы       628

Заместитель мэра – 
глава Октябрьского 

округа 
администрации 
города Иркутска          

Распорядительные документы 704

Служебные документы       703

Исходящие документы       705

Обращения 702

Управление ЖКХ 
Октябрьского 

округа 
администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 720

Служебные документы       721

Исходящие документы       722

Отдел жилищного 
хозяйства Служебные документы       742

Исходящие документы       743

Отдел 
коммунального 

хозяйства
Служебные документы       733

Исходящие документы       734

Управление по 
работе с населением 

Октябрьского 
округа 

администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 715

Служебные документы       716

Исходящие документы       
717

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
Октябрьского округа 

города Иркутска

Распорядительные документы 723

Служебные документы       724

Исходящие документы       725

Общий отдел                Служебные документы       718

Исходящие документы       719

Организационный 
отдел      Служебные документы       727

Исходящие документы       728

Заместитель 
мэра – глава 

Правобережного  
округа 

администрации 
города Иркутска          

Распорядительные документы 303

Служебные документы       302

Исходящие документы       304

Обращения 305

Управление ЖКХ 
Правобережного 

округа 
администрации 
города Иркутска

Распорядительные документы 320

Служебные документы       321

Исходящие документы       322

Отдел жилищного 
хозяйства Служебные документы       342

Исходящие документы       343



ИРКУТСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ       12 января 2016 года № 1 (628)

 

12

Представление прокуратуры 27

Претензия 28

Распоряжение губернатора 
Иркутской области, 

Правительства Иркутской 
области

07

Распоряжение заместителя 
губернатора Иркутской области, 

заместителя председателя 
Правительства Иркутской 

области

14

Распоряжение первого 
заместителя губернатора  

Иркутской области – 
председателя Правительства 

Иркутской области

30

Распоряжение Правительства 
РФ 12

Решение арбитражного суда 46

Решение мирового судьи 93

Решение суда общей 
юрисдикции 49

Служебная записка 47

Справка 48

Телеграмма 01

Уведомление о проведении 
мероприятия 86

Указ Президента РФ 11

Исходящие 
документы Исходящее мэра 72

Исходящее вице-мэра 73

Исходящее заместителя 
мэра - председателя комитета 

(руководителя аппарата 
администрации)

70

Исходящее заместителя 
председателя комитета 

(заместителя руководителя 
аппарата администрации)

71

Исходящее заместителя 
начальника департамента 

(управления, отдела)
75

Исходящее начальника 
департамента (управления, 

отдела)
74

Предписание 89

Обращения Наказ избирателей 60

Обращение жителей 05

Обращение избирателей 57

Обращение организаций 51

Заявка с прямой (горячей) 
линии мэра 98

Обращение с прямой линии 
губернатора Иркутской области 99

Устное обращение жителей 55

Устное обращение избирателя 80

Договоры

Договор купли-продажи 
муниципального имущества 
(за исключением земельных 

участков)

50

Договор аренды 
муниципального имущества 
(за исключением земельных 

участков)

59

Договор купли-продажи 
земельного участка 66

Договор аренды земельного 
участка, договор безвозмездного 

срочного пользования 
земельным участком

67

Иные договоры 64

Газета перерегистрирована Восточно-Сибирским управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия.  
Регистрация ПИ №ФС13-0212 от 31.12.2004 
Учредитель — администрация г. Иркутска. 

Издатель — муниципальное автономное учреждение «Редакция «Город ново-
стей», г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Телефоны редакции: 734-684, 50-37-36, 730-307 
Адрес редакции: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 102 
Главный редактор — Екатерина Санжиева. 

Распространяется бесплатно.  
Тираж 1 000 экз. 
Отпечатано в ООО «Бланкиздат», 
адрес:  г. Иркутск, ул. Киевская, 2 Литер А4.  
Время подписания в печать по графику — 17.00, фактически — 18.00. 

Руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 37, 38, 42 Устава 
города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004 № 003-20-430537/4, Положением о публичных 
слушаниях в области градостроительной деятельности в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска 
от 31.08.2005 № 004-20-160180/5,  постановлением мэра города Иркутска от 15.08.2005 № 031-06-1401/5 «О комиссии по 
подготовке правил землепользования и застройки», Порядком предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Иркутска, 
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 31.10.2013 № 031-06-2689/13, комиссия по подготовке правил 
землепользования и застройки сообщает о предстоящем проведении публичных слушаний:

22 января 2016 г. в 10.00 часов по адресу: г. Иркутск, Октябрьский район, ул.  3-го Июля, 26, будут проведены публичные 
слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленных в градостроительных регламентах с основными видами 
разрешенного использования «объекты торгового назначения» и вспомогательными видами разрешенного использования 
«объекты административно-делового назначения для обслуживания данной зоны» в части уменьшения минимального размера 
земельного участка до 1265  кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:36:000021:21347, площадью 1265 
кв.м., расположенного по адресу: г. Иркутск,  Октябрьский район,  ул.  3-го Июля, 26, по заявлению Публичного акционерного 
общества «Агентство развития памятников Иркутска».

С материалами можно ознакомиться по адресу: ул. Ленина, 14Б, каб.408, тел. 52-01-53.
Замечания и предложения направляются в Комиссию по подготовке правил землепользования и застройки (ул. Ленина, 14 

Б, каб. 408, тел. 52-01-53).


